УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МО  Г. БОДАЙБО  И  РАЙОНА

П Р И К А З

__14.02.2013 г._.
         №  __61___

Бодайбо

«О работе по Федеральным
  Перечням учебников»

     Согласно приказу Минобрнауки России от 19 декабря 2012 г. № 1067 «Об утверждении Федеральных Перечней учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном процессе в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы общего образования и имеющих государственную аккредитацию на 2013 – 2014 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:
Руководителям школ:
     а) ознакомить педагогический коллектив с Федеральными Перечнями учебников на 2013 – 2014 учебный год и Перечнем организаций, осуществляющих издание учебных пособий, которые допускаются к использованию в образовательном процессе (приказ  Минобрнауки РФ №729 от 14.12.2009г., приказ Минобрнауки РФ от 13.01.2011г. №2) и размещены на официальном сайте Минобрнауки России;
     б) утвердить Список учебников своего общеобразовательного учреждения на 2013 – 2014 учебный год  и ознакомить с ним педагогов, учащихся и родителей;
     в) предоставить утвержденный Список (перечень) учебников в МКУ «Ресурсный Центр  г. Бодайбо и района» до 30 марта  2013 г. в бумажном варианте, адрес: imc_bdb@ mail.ru и разместить его на сайте своего образовательного учреждения;
     г) грамотно сформировать Заказ на учебную литературу к началу следующего учебного
года.
   Начальник

М.Г. Крамаренко
   Исп.  Н.Васильева
   тел. 5 – 23 - 10